ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

Alteracao Pregao 0071 Link
“ALTERAÇÃO DE EDITAL”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0112/2013

EDITAL nº 0071/2013
Modalidade: “PREGÃO PRESENCIAL”

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que
está reabrindo o prazo para entrega das propostas da licitação na modalidade de  PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL.

1. DO OBJETO:
1.1. Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de comunicação multimídia (SCM) para

fornecimento de um link 100% Full de no mínimo 10 Mb (dez megabits) e implantação de rede nova (em
comodato) de distribuição de sinal de internet via wireless e wifi para atendimento de no mínimo 80% de
cobertura do perímetro urbano do município.  Serviços de interligação com fibra óptica de dezesseis câmaras de
segurança existentes ou a serem instaladas pelo município no perímetro urbano. Interligação dos órgãos,
secretarias e demais departamentos municipais para transmissão de dados, voz e imagem, via wifi na frequência
5.8, com fornecimento do equipamento em comodato para recepção do sinal (excluído instalação interna pós
antena receptora).  Montagem (em comodato dos equipamentos) de Sala de Monitoramento e Controle dos
Usuários (em local a ser indicado pela administração municipal), utilizando-se do Software de Administração de
Rede MIKROTIK e do Software de Administração de Clientes MKAUTH. A empresa contratada deverá ser
registrada na ANATEL com e a empresa também deve ter: Monitoramento 24 horas, comunicação entre as torres
com capacidade 200megafull, possuir atendimento e suporte on-line e por telefone para prefeitura e munícipes,
link redundante até o município, atendimento supervip 2 Horas para redes metro prefeitura e órgãos públicos,
ter mais de uma operadora para ter redundância de links, dar garantia constante dos equipamentos das redes
metro, possuir certificado de credenciamento para prestação de suporte técnico em Centrais de Telefonia
Siemens ou contrato com empresa especializada com sede na região, ter filial no município para um melhor
atendimento de suporte técnico, ter equipe para treinamento de técnicos que iram atuar nas instalações de
antenas e equipamentos para captação do sinal. A empresa devera chegar à cidade com links de diferentes rotas,
e ter AS (BGP), e trabalhar com redes roteadas com (OSPF), conforme especificações constantes neste Edital e
seus anexos.

2. DA NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:

O Recebimento das propostas passa a ser: Até às 13:45 horas do dia 08 de agosto de 2013.

          Abertura das propostas: Dia 08 de agosto de 2013 às 14:00 horas.

          Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada  na Rua Dr. José de
Miranda Ramos, n.º 455, centro, na cidade de Xanxerê-SC.

3. DA ALTERAÇÃO:

3.1. Passa a integrar o Edital o seguinte anexo:

Anexo V – Dos pontos de Internet

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima citado.

Xanxerê, 25 de julho de 2013.

Ademir José Gasparini
Prefeito Municipal

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

2

ANEXO V – PONTOS DE INTERNET

Local Rua   Bairro Fone
Acolhimento Instituicional Casulo Rua Adélia Bodanese, 392 Bairro dos Esportes 3433-0879
Agendamento Central e Assistência Rua Santos Marinho, 285 - Sala 2 Centro 3433-1937

Almoxarifado Central
Rua José Bonifácio, 205 -
ala A3 - Bloco A Centro 3431-0029

Assistência Social - (CASEP) CIP Rua Mauricio Teodosio Wanderley, 540 Bairro Nª Sª de Lourdes 3433-7659
Biblioteca Rua Dr. Jose de Miranda Ramos, 65 Centro  3433-5524

CAPS Rua Tenente Antonio João, 140 Centro  3433-4775
CEMEI Cantinho Feliz Rua Para, 460 Colatto 3433-6782
CEMEI Criança Feliz Rua Visconde de Cairu, s/n Vista Alegre 3433-5643
CEMEI Dente de Leite Rua Maranhão, s/n João Winckler 3431-1591
CEMEI Favo de Mel Rua Dionisio Tomazi, 310 Matinho 3433-4388
CEMEI Lídia Dal'Óglio Bortoluzzi Rua 13 de Maio, 268 Colatto 3431-1996
CEMEI Maria João Rua da Paz, 76 La Salle 3433-0912
CEMEI Nossa Sra. de Fátima Rua Cruz de Souza, 147 Nossa Senhora de Fatima 3433-9968
CEMEI Novo Horizonte Rua Goitacasses, s/n São Romero 3433-8532
CEMEI Pimpolho Rua Dinardi Martins de lara, s/n Nossa Senhora de Lourdes 3433-5975
CEMEI Pingo de Gente Rua Gonçalves de Araujo, 86 Tacca 3433-7452
CEMEI Sonho Encantado Rua Tervino Tozatti, s/n Nossa Senhora de Lourdes 3433-5183
Centro de Convivência do Idoso Rua Vido Tonial, s/n La Salle 3433-5983
Cesex Crescendo e Aprendendo Rua Avelino Batisti, 56 Pinheiro 3433-7502
CESEX João Winckler Rua Rua Antonio Vacaro, 223 João Winckler 3433-6950
CESEX Jovem Cidadão Rua Celestino do Nascimento, 1240 Esportes 3433-1715
CESEX Menina Flor Rua Antonio Ogliari, 285 Centro 3431-1102
Conselho Tutelar Rua Ouro Preto,  Tonial 3433-2583
CRAS 2 -  Nª Sª de Lourdes Rua Carlos Casanova, 156 Bairro Nª Sª de Lourdes 3433-6325
CRAS Sufiatti Rua João Sufiatti, 348 Sufiatti 3431-0670
CREAS Rua Celestino do Nascimento, 605 Centro 3431-1025
Desenvolvimento Social Rua Jose de Miranda Ramos, 360 Centro 3433-6301
EMEB Paul Harris Sala AE Rua Albino Guinzelli, s/n Nossa Senhora de Lourdes 3433-5828
Escola Carrossel Rua Monte Castelo, s/n São Romero 3433-7284
Escola Neri Giachini Rua Guanabara sn João Winckler 3433-9847
Escola Técnica Rua Euclides Hack, 1603 Veneza 3433-7388
ESF Tonial Rua Marechal Borman, 360 Centro 3433-2044
Garagem Parque de Máquinas Rua Araguaia Colatto 3433-8537
Ginasio Ivo Sguissardi Rua Papa João XXIII Esportes 3433-7558

Helio Ortiz Rua Consolação, 343 Matinho 3433-6316

PA - Pronto Atendimento Rua Santos Martinho, 116 Centro 3441-8586

PAA Rua Antonio Vitorio Giordani, 413 Centro 3433-8050
PAM - Posto de Atendimento Médico Rua Marechal Bormam, 360 Centro  3433-2040
Parque de Exposições FEMI Linha Tres Pontes Linha Tres Pontes 3433-9897
Praça Tiradentes Praça Tiradentes Centro 3441-8516
Pref. Mun de Xanxerê Rua Dr. Jose de Miranda Ramos, 455 Centro  3441-8516
Procon Rua Papa João XXIII,  Centro  3433-6379
Programa Arco Iris Rua Fidencio de Souza Mello, 610 Centro 3433-6993
Programa Pão da Vida Rua Papa João XXIII, 605 Centro 3433-4390

Saúde Mental Rua Duque de Caxias, 36 Saçla 102 Tonial 3433-7987
UBS Bairro Bortolon Rua Antonio Simões Cavalheiro, s/n Bortolon 3433-9740

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

3

UBS Bairro dos Esportes Rua Carlos Antoniolli, 10 Esportes 3433-9698

UBS Bairro Pimo Tacca
Rua Odilio Alves, esq.
Com Antonio Araldi, 133 Tacca 3433-3807

UBS Castelo Branco Rua Anildo Hensel, 180 Castelo Branco 3433-9657

UBS João Winckler Rua Amazonas, 2857 João Winckler 3433-2379
UBS N. Sra. Lourdes Rua Antonio Marcio, s//n  Nossa Senhora de Lourdes 3433-6148
UBS São Romeiro Rua Gentil Ferronato, 229 São Romero 3433-4715

UBS Vila Sesamo Rua Lourenço Cavagnholli, 166 Vila Sesamo 3433-9622
UBS Vista Alegre - CAIC Rua Visconde de Cairu, s/n Vista Alegre 3433-8672
Usina de Asfalto Rua Araguaia, 749 Colatto 3433-2878
Vigilância Sanitária Rua Jose Bonifácio, 310 - Sala 02 Centro  3433-3248